



Acta No. 66-2011

Sesión Ordinaria celebrada el día diecisiete de noviembre de dos mil once, a partir de las diecisiete horas, en la Sala de Sesiones Gladys Espinosa Vargas, en la ciudad de Puntarenas, con el siguiente orden del día:

......

- I. Apertura y comprobación del quórum
- II. Aprobación o modificación del Orden del Día.
- III. Aprobación Actas №. 62-2011 y 63-2011.
- IV. Edgar Ricardo Guzmán Vargas, 05:30pm.
- V. Informes y Mociones de Presidencia Ejecutiva.
- VI. Informes de Directivos.
- VII. Correspondencia
- VIII. Cierre.

DESARROLLO DE LA SESIÓN PRESIDE

Lic. Luis Dobles Ramírez Preside

I. ARTICULO I

Apertura y comprobación del quórum

Con el quórum de reglamento se inicia la Sesión al ser las diecisiete horas con treinta minutos del día, en la Sala de Sesiones Gladys Espinosa Vargas, en la ciudad de Puntarenas, con la presencia de los siguientes Directores:

DIRECTORES PRESENTES

Lic. Luis Dobles Ramírez Preside

Sr. Álvaro Moreno Gómez Vicepresidente (15minutos tarde)

Sr. Jorge Niño Villegas Director
Sra. Xiomara Molina Ledezma Directora
Sr. Julio Saavedra Chacón Director
Sr. Martín Contreras Cascante Director

ASESORES PRESENTES

Lic. Rafael Abarca Gómez Auditor Interno

Lic. Guillermo Ramírez Gatjens Encargado Órgano Secretaría

DIRECTORES AUSENTES CON JUSTIFICACIÓN

Sra. Xinia Chaves Quirós Directora
Sr. Edgar Guzmán Matarrita Director
Sr. Asdrúbal Vásquez Núñez Director







ARTICULO II Aprobación o modificación del Orden del Día

El Lic. Luis Dobles Ramírez, presenta a los Señores Directores a efecto de la Aprobación o modificación del Orden del Día y el Sr. Director Jorge Niño Villegas, moción de orden para recibir al joven Edgar Ricardo Guzmán Vargas, quien fue invitado a ésta sesión con el propósito de felicitarlo por el excelente trabajo de investigación con el cual obtuvo en la Feria Científica Nacional, además el Sr. Director Julio Saavedra Chacón secunda la moción.

Luego de deliberar, la Junta Directiva resuelve;

AJDIP-401-2011 Considerando

- 1- Presenta el Sr. Director Jorge Niño Villegas, moción de orden para recibir al joven Edgar Ricardo Guzmán Vargas, quien fue invitado a ésta sesión con el propósito de felicitarlo por el excelente trabajo de investigación con el cual obtuvo en la Feria Científica Nacional.
- 2- Manifiesta el Sr. Director que el joven Guzmán Vargas, se hace acompañar del joven Jurguen Alvarado Trujillo, quien fue su compañero en el trabajo presentado en la Feria Científica.
- 3- Escuchado el Sr. Director, la Junta Directiva por tanto;

Acuerda

1. Alterar el orden del día para recibir a los jóvenes Edgar Ricardo Guzmán Vargas y Jurguen Alvarado Trujillo, ganadores de la Feria Científica, con su trabajo sobre las áreas marinas de pesca responsable.

Acuerdo firme.

Este acuerdo fue aprobado por los Señores Directores, que se detallan a continuación los cuales se encontraban presentes a la hora de someter a votación el presente acuerdo:

Lic. Luis Dobles Ramírez, Sr. Álvaro Moreno Gómez, Sra. Xiomara Molina Ledezma, Sr. Julio Saavedra Chacón, Martín Contreras Cascante y Sr. Jorge Niño Villegas.

III. ARTICULO III Edgar Ricardo Guzmán Vargas y Jurguen Alvarado Trujillo

Los estudiantes Edgar Ricardo Guzmán Vargas y Jurguen Alvarado Trujillo, ganadores de la Feria Científica, realizaron la explicación de lo que correspondió el proyecto que los hizo merecedores del premio otorgado.

Al ser las diecisiete horas con cuarenta y cinco minutos del día.







ALILESTASTES. Directores Julio Saavedra Chacón, Jorge Niño Villegas y la Sra. Directora Xiomara Molina Ledezma, manifiestan las felicitaciones a los jóvenes Guzmán Vargas y Alvarado Trujillo, por el premio recibido.

El documento por escrito con los detalles del proyecto lo remitirán a la Secretaria posteriormente los jóvenes Guzmán Vargas y Alvarado Trujillo.

IV. <u>ARTICULO IV</u> Aprobación de las Actas № 62 y 63-2011.

El El Lic. Luis Dobles Ramírez, procede a leer ante está Junta Directiva el contenido de las Actas №. 62 y 63-2011, las cuales le fueron remitidas a los Señores Directores.

Luego de deliberar, la Junta Directiva resuelve;

AJDIP-402-2011 Aprobar la siguiente Acta:

Aprobar el Acta de la Sesión Ordinaria N°. 62-2011, celebrada el día el 28 de Octubre de 2011, en la ciudad de Puntarenas.

Aprobar el Acta de la Sesión Extraordinaria N°. 63-2011, celebrada el día el 28 de Octubre de 2011, en la ciudad de Puntarenas.

Acuerdo firme.

Este acuerdo fue aprobado por los Señores Directores, que se detallan a continuación los cuales se encontraban presentes a la hora de someter a votación en el Acta Sesión Ordinaria N°. 62-2011: Lic. Luis Dobles Ramírez, Sr. Álvaro Moreno Gómez, Sra. Xiomara Molina Ledezma, Sr. Julio Saavedra Chacón, Martín Contreras Cascante y Sr. Jorge Niño Villegas.

Este acuerdo fue aprobado por los Señores Directores, que se detallan a continuación los cuales se encontraban presentes a la hora de someter a votación en el Acta Sesión Extraordinaria N°. 63-2011: Lic. Luis Dobles Ramírez, Sr. Álvaro Moreno Gómez, Sra. Xiomara Molina Ledezma, Sr. Julio Saavedra Chacón, Martín Contreras Cascante y Sr. Jorge Niño Villegas.

VII. <u>ARTICULO VII</u> Cierre

Se levanta la Sesión al ser las veinte horas con quince minutos del día.

